
 
 

                                                                                                                                       

 COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Gestione Giuridica del Personale 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
                  
        N. 152                                                                            DEL 25/09/2009 
 
 

Oggetto: Stabilizzazione e assunzione in servizio a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Capo 
Servizio, cat. D3, ai sensi  dell’art. 1, comma 558, della legge 27/12/2006, n. 296 e dell’art. 3, 
comma 90, lett. b) e comma 94, lett. a) della legge 24/12/2007, n. 244. Approvazione graduatoria 
concorsuale. 
 
 
 

Il Capo Settore 
 
 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 178 del 04/06/2008 con la quale è stato deliberato quanto 
segue: 
“Di impartire la seguente direttiva: Nel procedimento innanzi al Tribunale di Modica in funzione di 
Giudice del Lavoro N. 15/08 R.G. - Comune di Scicli c/ Savà Giuseppe: 
Aderire alla proposta di conciliazione risultante dal verbale d’udienza del 26 maggio 2008 nei termini 
meglio di seguito riportati: 
- Riconoscimento della natura subordinata del rapporto di lavoro posto in essere dal ricorrente con la 
resistente Amministrazione datrice di lavoro; 
- Assunzione del ricorrente a tempo indeterminato, previa attivazione delle procedure previste 
dall’art.1, comma 558, della legge 27/12/2006, n. 296, e  dell’art. 3, comma 90, lett. b) e comma 94, 
lett. a) della legge 24/12/2007, n. 244, in materia di stabilizzazione del personale in servizio a tempo 
determinato;  
- Inquadramento del ricorrente con il profilo professionale di “capo servizio”, cat. D3; 
- Rinuncia del ricorrente ad ogni pretesa di natura economica e contributiva che possa essere richiesta a 
qualsivoglia titolo come conseguenza dell’intercorso rapporto di lavoro; 
- Compensazione di qualsivoglia spesa dipendente dalla controversia per cui è la presente”; 



 Visto il verbale di conciliazione del 09/06/2008, avente efficacia di titolo esecutivo ai sensi 
dell’art. 420, comma 3, del c.p.c., dal quale risulta che la controversia con il sig. Savà Giuseppe è stata 
conciliata nei termini di cui alla citata deliberazione di G.C. n. 178 del 04/06/2008; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 165 del 27/05/2008 con la quale, tra l’altro, sono state 
apportate modifiche ed integrazioni al Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi ed allo schema organizzativo generale di cui alla deliberazione di G.C. n. 334 del 
27/12/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato che con la superiore deliberazione n. 165/08 sono stati approvati, tra l’altro, la 
dotazione organica dell’Ente ed il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2008, 
2009, 2010, e che tali strumenti prevedono il posto di “Capo Servizio”, cat. D3, e la sua copertura 
nell'anno 2009; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 256 del 28/08/2009, immediatamente esecutiva, con la quale, 
tra l’altro, sono stati approvati a stralcio il Piano annuale delle assunzioni per l'anno 2009 ed il Piano 
per la stabilizzazione del personale ai sensi dell’art.1, comma 558 della legge 27/12/2006, n. 296, e  
dell’art. 3, comma 90, lett. b) e comma 94, lett. a) della legge 24/12/2007, n. 244, nel senso di 
prevedere nel corrente anno la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Capo 
Servizio”, cat. D3, ai sensi dell’art.1, comma 558, della legge 27/12/2006, n. 296, e dell’art. 3, comma 
90, lett. b) e comma 94, lett. a) della legge 24/12/2007, n. 244; 

Atteso che con  la citata deliberazione di G.C. n. 256 del 28/08/2009, in esecuzione di quanto 
transatto giusto il predetto verbale di conciliazione giudiziale sottoscritto il 09/06/2008 avanti il 
Giudice del Lavoro del Tribunale di Modica nel giudizio iscritto al n. 15/08 R.G., è stato indetto il 
concorso, per soli titoli, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Capo 
Servizio”, cat. D3, riservando il superiore posto alla stabilizzazione del personale non dirigenziale in 
servizio presso questo Comune ai sensi dell’art. 1, comma 558, della legge 27/12/2006, n. 296, e 
dell’art. 3, comma 90, lett. b) e comma 94, lett. a) della legge 24/12/2007, n. 244, che ha svolto 
mansioni ascrivibili a tale profilo professionale e categoria;  

Vista la determinazione dello scrivente n. 140 del 02/09/2009 con la quale, in esecuzione di 
quanto previsto nella deliberazione di G.C. n. 256 del 28/08/2009, è stato approvato il bando di 
concorso, per soli titoli,  per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, di Capo Servizio, 
cat. D3, riservando tale posto alla stabilizzazione del personale non dirigenziale in servizio a tempo 
determinato presso questo Ente ai sensi dell’art. 1, comma 558, della legge 27/12/2006, n. 296 e 
dell’art. 3, comma 90, lett. b) e comma 94, lett. a) della legge 24/12/2007, n. 244, che ha svolto 
mansioni ascrivibili a tale profilo professionale e categoria previsti dalla vigente dotazione organica del 
Comune di Scicli; 

Considerato che il bando sopra descritto, unitamente alla determinazione dello scrivente n. 140 
del 02/09/2009, è stato pubblicato all’albo pretorio di questo Comune dal 03/09/2009 al 17/09/2009; 

Vista la lettera c) delle norme transitorie del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi, per come introdotta con la deliberazione di G.C. n. 165/08;  

Visto il Decreto dell’Ass.to Reg.le EE.LL. del 03 febbraio 1992, relativo alla determinazione 
dei criteri per la valutazione dei titoli nei pubblici concorsi, ai sensi della legge regionale 30/04/1991, 
n. 12; 

Viste le risultanze della graduatoria concorsuale, giusto verbale delle operazioni concorsuali del 
24/09/2009, formulata dalla commissione giudicatrice nominata con la deliberazione di G.C. n. 256 del 
28/08/2009; 

Visti  i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni e Autonomie 
Locali; 

Visto i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000; 
Visto l’OREL e le LL.RR 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 



Visto lo Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegata graduatoria concorsuale, parte integrante e sostanziale della presente, 
relativa al concorso, per soli titoli, per la copertura di  1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Capo Servizio, cat. D3, giusto verbale delle operazioni concorsuali del 24/09/2009, formulata 
dalla commissione giudicatrice nominata con la deliberazione di G.C.  n. 256 del 28/08/2009. 

2. Di stabilizzare e assumere in servizio a tempo pieno e indeterminato e con il profilo 
professionale di “Capo Servizio”, cat. D3, il lavoratore vincitore del presente concorso e 
precisamente il sig. Savà Giuseppe, nato a Scicli il 19/02/1973, inquadrando lo stesso nella 
dotazione organica di questo Comune nel posto a tempo pieno avente il profilo professionale di 
“Capo Servizio”, cat. D3. 

3. Di subordinare l’efficacia dell’assunzione di cui al precedente punto 2. alla stipula del relativo 
contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato con il quale verrà stabilita la 
decorrenza giuridica ed economica dell’assunzione stessa;  

4. Di dare atto che la spesa per il corrente anno discendente dall’adozione della presente è stata 
impegnata con la determinazione dello scrivente n. 140 del 02/09/2009 all'intervento 
1010101/10, cap. 11, del bilancio 2009, e di dare atto che per quanto concerne la spesa riferita 
agli anni a venire si provvederà con le risorse previste nei rispettivi bilanci e nel bilancio 
pluriennale.  

5. Di pubblicare la presente all’albo pretorio del Comune per gg. 15 consecutivi e di renderla 
visionabile presso il Servizio Gestione Giuridica del Personale e presso l’U.R.P.; 

6. Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per i consequenziali provvedimenti di 
competenza e, in copia, al Sindaco, all'Assessore al Personale, al Presidente del Consiglio 
Comunale, al Segretario Comunale, alle R.S.U ed alle OO.SS. 
 
 
 
                                                                                                              Il Capo Settore 
                                                                                                          (Avv. Mario Picone) 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la 

relativa copertura finanziaria. 
                                                

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                   ______________________________________________ 
 Scicli, li _____________ 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                       

 COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Gestione Giuridica del Personale 

 
Oggetto: Stabilizzazione e assunzione in servizio a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Capo 
Servizio, cat. D3, ai sensi  dell’art. 1, comma 558, della legge 27/12/2006, n. 296 e dell’art. 3, 
comma 90, lett. b) e comma 94, lett. a) della legge 24/12/2007, n. 244. Determinazione del Capo 
Settore Affari Generali n. 140 del 02/09/2009. 
 

Verbale delle operazioni concorsuali 
 
L’anno duemilanove, il giorno ventiquattro del mese di settembre, alle ore 16,20, nell’ufficio del Capo Settore 
Affari Generali, si riunisce la commissione giudicatrice nominata con la deliberazione di G.C. n. 256 del 
28/08/2009 al fine di esaminare le domande di partecipazione al concorso per la copertura di n. 1 posto di “Capo 
Servizio”, cat. D3, giusta determinazione del Capo Settore Affari Generali n. 140 del 02/09/2009. E’ altresì 
presente il segretario della commissione giudicatrice, nominata con determinazione del Capo Settore Affari 
Generali n. 149 del 24/09/2009. 
A questo punto si dà atto che nei termini stabiliti dal bando di concorso, approvato con la predetta 
determinazione, sono pervenute n° 2 istanze e precisamente quelle presentate dal sig. Savà Giuseppe, nato a 
Scicli il 19/02/1973, prot. n. 25388 dell'11/09/2009 e quella presentata dalla dott.ssa Re Donatella, nata a Scicli 
il 27/08/1961, prot. n. 25642 del 15/09/2009. 
A questo punto, esaminate le superiori istanze, verificati i requisiti di ammissione e la  documentazione prodotta 
ed esaminati e valutati i titoli dichiarati,  in applicazione delle norme del bando di concorso sopra descritto, la 
candidata Re Donatella viene esclusa dal concorso in quanto la stessa non ha svolto mansioni ascrivibili al posto 
avente il profilo professionale di “Capo Servizio”, cat. D3, previsto dalla vigente dotazione organica del Comune 
di Scicli, per il quale, tra l'altro, è prevista l'iscrizione all'Albo dei Giornalisti con almeno tre anni di anzianità. 
Quindi viene formulata la graduatoria concorsuale. 
Quanto sopra ed ogni indicazione relativa ai titoli dichiarati vengono espresse  nelle schede descrittive dei titoli 
posseduti dai candidati. Tali schede, pur facendo parte integrante e sostanziale del presente verbale, vengono 
depositate presso gli uffici del Servizio Gestione Giuridica del Personale. 
Del che viene redatto il presente verbale al quale si allega la graduatoria concorsuale per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 L.C.S. 
                       
                Il Presidente                                                        I Componenti                   
         (Avv. Mario Picone)        (Sig. Giuseppe Luciano Trovato) (Dott. Giovanni Boscarino) 
 
 

Il Segretario 
(Rag. Concetta Manenti) 

 



 

                                                                                                                                       

 COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

SETTORE AFFARI GENERALI 
Servizio Gestione Giuridica del Personale 

 
 
Oggetto: Stabilizzazione e assunzione in servizio a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Capo 
Servizio, cat. D3, ai sensi  dell’art. 1, comma 558, della legge 27/12/2006, n. 296 e dell’art. 3, 
comma 90, lett. b) e comma 94, lett. a) della legge 24/12/2007, n. 244. Determinazione del capo 
Settore Affari Generali n. 140 del 02/09/2009. 

 
 
 

GRADUATORIA CONCORSUALE 
 
 
1) Savà Giuseppe, nato a Scicli il 19/02/1973:              punti 49 
 
 
 
                Il Presidente                                                        I Componenti                   
         (Avv. Mario Picone)        (Sig. Giuseppe Luciano Trovato) (Dott. Giovanni Boscarino) 
 
 
 

Il Segretario 
(Rag. Concetta Manenti) 

 
 

 
 
    Scicli, li 24/09/2009 


